1

股票简称：吉林高速 证券代码：601518

编号：临 2017-001
债券简称：11吉高速   债券代码：122148

吉林高速公路股份有限公司

第二届董事会 2017 年第一次临时会议决议公告

    吉林高速公路股份有限公司（以下简称公司）于 2017 年 1 月 3 日以通讯方

式召开第二届董事会 2017年第一次临时会议，应参会董事 7人, 实际参会董事 7

人。本次会议的召集和召开符合《公司法》及相关法律法规和《公司章程》的有

关规定。

    经与会董事投票表决，审议通过了以下议案并形成决议：

一、审议通过《关于终止发行股份购买资产暨关联交易事项并撤回申请文件

的议案》

    2015年 12月 10 日，因筹划重大事项，公司股票自 2015年 12月 10日起停

牌。2015年 12月 16 日，公司发布了《吉林高速公路股份有限公司关于股票继续

停牌暨重大事项进展公告》（公告编号：2015-023），确认公司本次重大事项为发

行股份购买资产。停牌期间，公司及有关各方积极推进本次发行股份购买资产的

相关工作。与相关各方就方案及细节进行充分的论证、沟通，同时组织中介机构

对本次重组涉及的资产开展尽职调查、审计、评估等各项工作，并且在公司和交

易对方进行充分沟通后完成重组预案、报告书等相关文件。本次发行股份购买资

产事项经公司董事会、股东大会审议通过后，公司向中国证监会提交了申请文件，

并分别于 2016年 6月 8日和 2016年 7月 8日收到中国证监会出具的《中国证监

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

会行政许可申请受理通知书》（161368号）及《中国证监会行政许可项目审查一

次反馈意见通知书》（161368号），由于反馈意见涉及相关核查工作量较大，部分

问题需进一步补充收集资料或履行核查程序，公司无法按时向证监会提交反馈意

见的书面回复，公司向中国证监会提交了延期回复的申请，并于 2016 年 8月 18

日发布了关于延期回复《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见》的公告。

由于涉及核查事项较多，相关资料还需要进一步论证和完善，为切实稳妥地

做好反馈意见的回复工作，保证申报材料的完整性及数据的准确性，经审慎判断，

预计无法在规定的 30 个工作日内对《反馈意见通知书》做出书面回复，经公司

第二届董事会 2016年第八次临时会议审议通过，向中国证监会提出中止审查申

请。2016年 11月 2 日，收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请中止

审查通知书》（161368 号），同意公司中止审查申请。

重组材料中预计公主岭服务区、四平服务区将于 2016年 11月底开始正式营

业，但该两个服务区因重建需要重新申请加油站等经营资质，预计在近期内无法

取得相应批复，正式运营启动时间存在一定不确定性。上述事项可能对标的资产

业务运营及未来业绩实现产生一定影响，增加本次重组实施和审核的不确定性。

经公司审慎研究，从充分保障全体股东利益的角度出发，公司和本次交易对方吉

高集团共同判断继续推进本次重组不利于公司后续发展。

经与交易对方协商一致，公司与本次交易对方吉高集团拟终止本次发行股份

购买资产暨关联交易事项并向中国证监会申请撤回本次相关申请文件。

本议案内容涉及关联交易事项，关联董事毕忠德、冯秀明、李晓峰回避表决，

非关联董事参与表决。

表决结果：同意 4票    反对 0票    弃权 0票

本议案尚需提交公司股东大会经非关联股东审议通过。

二、审议通过《关于签署<吉林高速公路股份有限公司与吉林省高速公路集

团有限公司之发行股份购买资产协议之终止协议><吉林高速公路股份有限公司

3

发行股份购买吉林省高速公路集团有限公司资产之利润补偿协议之终止协议>的

议案》

因终止本次发行股份购买资产暨关联交易事项，公司将与交易对方吉高集团

签署《吉林高速公路股份有限公司与吉林省高速公路集团有限公司之发行股份购

买资产协议之终止协议》和《吉林高速公路股份有限公司发行股份购买吉林省高

速公路集团有限公司资产之利润补偿协议之终止协议》。

本议案内容涉及关联交易事项，关联董事毕忠德、冯秀明、李晓峰回避表决，

非关联董事参与表决。

表决结果：同意 4票    反对 0票    弃权 0票

本议案尚需提交公司股东大会经非关联股东审议通过。

三、审议通过《关于吉林省高速公路集团有限公司调整承诺履行方式以及承

诺履行期限延期的议案》

吉高集团本次向公司注入长平高速公路沿线的广告经营权和长春服务区、公

主岭服务区及四平服务区的服务设施经营权，是为了完成其在公司分立上市时的

资产注入承诺，该承诺需在 2016年 6月 30日完成。鉴于重组材料中预计公主岭

服务区、四平服务区将于 2016年 11月底开始正式营业，但该两个服务区因重建

需要重新申请加油站等经营资质，预计在近期内无法取得相应批复，正式运营启

动时间存在一定不确定性。上述事项可能对标的资产业务运营及未来业绩实现产

生一定影响，增加本次重组实施和审核的不确定性。经公司审慎研究，从充分保

障全体股东利益的角度出发，公司和本次交易对方吉高集团共同判断继续推进本

次重组不利于公司后续发展，经协商一致，决定终止本次重组。

公司分立上市时，吉高集团承诺向公司注入高速公路等优良资产。鉴于本次

重组终止，公司于 2016 年 12 月 28 日收到控股股东吉高集团《关于调整承诺履

行方式以及履行期限延期的说明》：吉高集团决定以非公开发行的方式注入不少

于 4亿元人民币的现金以完成上述承诺，该事项将在得到吉林高速股东大会审议

4

通过之后立即启动，而且承诺履行期限需要延期至 2017年 9月 30日。

    公司董事会认为，控股股东调整承诺履行方式，以注入不少于 4 亿元人民币

的现金完成承诺，将有利于公司减少财务费用，降低资产负债率，增强抗风险能

力。

本议案内容涉及关联交易事项，关联董事毕忠德、冯秀明、李晓峰回避表决，

非关联董事参与表决。

表决结果：同意 4票    反对 0票    弃权 0票

本议案尚需提交公司股东大会经非关联股东审议通过。

四、审议通过《关于召开 2017 年第一次临时股东大会的议案》

    同意公司于 2017 年 1月 19日（星期四）采取现场和网络投票相结合的方式

召开公司 2017年第一次临时股东大会。

    表决结果：同意 7票    反对 0票    弃权 0票

特此公告。

   吉林高速公路股份有限公司董事会

   2017 年 1月 3日